[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

город Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 22 февраля   2011г.

        № 157

О проведении городского

 праздника  «Масленица»

В целях  сохранения и обогащения народных традиций русской культуры, пропаганды семейного отдыха и здорового образа жизни, увеличения разнообразия форм и методов досуговой деятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Провести  6 марта 2011года городской праздник "Масленица". Начало праздника в 12.00, место проведения – площадь перед зданием  МУ «Алатырский городской Дворец культуры».

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника «Масленица» (приложение 1)

3.Директору  МП «Алатырское коммунальное хозяйство» Сусленкову М.П. организовать работу по очистке от снега и благоустройству территорий, прилегающих к зданию  Дворца культуры и стадиону «Труд».

4.Начальнику отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Исаевой В.А. провести организационные мероприятия по подготовке и проведению городского праздника «Масленица».

5.Директору МУ «Алатырский городской Дворец культуры» Михееву А.А. организовать оформление сценической площадки и проведение театрализованного представления и концертной программы городского праздника «Масленица».

6.В месте проведения праздничных мероприятий:

-начальнику отдела экономики Данилину А.А. организовать  работу торговли;

-начальнику отдела здравоохранения Юклутовой Э.В. обеспечить дежурство бригады  скорой медицинской помощи;

        6.1.Рекомендовать:

· руководителям предприятий, учреждений, владельцам киосков, магазинов и торговых павильонов организовать работу по благоустройству  и оформлению прилегающих территорий;

· начальнику ОВД по г.Алатырю и Алатырскому району Боголюбову  А.В. принять меры по обеспечению правопорядка  и безопасности движения;

· начальнику 4 отряда государственной противопожарной службы МЧС России по ЧР Новокрещенову О.П.  обеспечить дежурство пожарной службы.

7.Начальнику отдела информатизации и связей с общественностью Калякановой  Р.Н. опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

8.Контроль  за ходом выполнения данного постановления возложить на Ежову Т.Б. - первого заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам.

Глава администрации

города Алатыря

       М.В. Марискин

Приложение 1

к постановлению главы

администрации города Алатыря

 № 157 от"22" февраля 2011г.

Оргкомитет

по подготовке и проведению городского праздника "Масленица"

	1.
	Ежова Т.Б.
	-первый заместитель главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам, председатель оргкомитета

	2.
	Добрынкин О.Н.
	-заместитель главы администрации города Алатыря  по вопросам    строительства, архитектуры и ЖКХ, заместитель председателя оргкомитета;

	3.
	Данилин А.А.
	-начальник отдела  экономики администрации города Алатыря;

	4.
	Исаева В.А.
	-начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации г.Алатыря;

	5.
	Ткачева Г.А.
	-начальник финансового отдела  администрации  города Алатыря;

	6.
	Какуркин А.Н.
	-начальник отдела архитектуры, природопользования и ЖКХ администрации г. Алатыря ;

	7.
	Самойлов В.Н.
	-начальник отдела образования и молодежной политики администрации  города Алатыря;

	8.
	Паршин В.А.
	-начальник отдела по физической культуре,  спорту и туризму администрации  города  Алатыря;

	9.
	Косолапова Т.А.
	- начальник отдела социальной защиты  города Алатыря Чувашской Республики Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

	10.
	Юклутова Э.В.
	-начальник отдела здравоохранения администрации города  Алатыря;

	11.
	Каляканова Р.Н.
	-начальник отдела информатизации и связей с общественностью администрации  города  Алатыря;

	12.
	Чепаксина А.М.
	- начальник ГУ- Управление Пенсионного фонда РФ в г.Алатырь Чувашской Республики, председатель  общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики» (по согласованию);

	13.
	Михеев А.А.

	- директор МУ «Алатырский городской Дворец  культуры»;

	14.
	Малыгин В.Н.
	-директор АУ «Алатырский городской парк культуры и отдыха»;

	15.
	Михин А.Ф.

	-директор-главный редактор  РГУП «Алатырские вести» (по согласованию);